拝啓、 受験生諸君
長く険しかった道を抜け、君は今、人生の岐路に立つ。

ここで君は何を思うだろう。

自信に満ち溢れているのだろうか。

それとも不安に苛まれているのだろうか。

何を思っていたとしても、

遠く及ばなかったあの頃の君とは違う。

誰に馬鹿にされようと、 無理だと言われようと、

どれだけ悔しくて泣こうとも、

それでも諦めずにここに立つ君がいる。

さあ時は来た。

悔いは絶対残すなよ。 最後の 0 秒まで前向けよ。

君が一番強いだろ。

今こそ

全てを懸けろ
早稲田大学英字新聞会 The Waseda Guardian

受験生応援

穴場トイレ＆ SHOP

混みすぎトイレ

・１６号館トイレ　混みすぎ。脱糞確定 (1階はマシ）

・１５号館トイレ　混みすぎ。脱糞確定

※戸山キャンパスも基本混んでるよ！

穴場トイレ

SHOP

混みすぎトイレ

穴場トイレ
・１４号館地下トイレ　空いているというか人がいない

・６号館トイレ　空いているといえば６号館

・１１号館上層階トイレ　上に行けば行くほど空く

・３号館トイレ　綺麗で快適に使用でき、空いている

・７号館トイレ　比較的空いていて good

SHOP

・８号館生協　　時計売ってるよ！

・１１号館ファミマ　　※一部試験日は閉店

　　忘れ物をしたみんなはここで買おう！

受験当日はトイレ戦争でもあるぞ。 これを見て勝ち抜くんだ！

案内の人に聞くと他にも空いてるトイレを教えてもらえるよ！

　【補足】

トイレに並ぶ場合は長時間並ばないといけないことが

多いため、参考書を持ち歩くのがいいだろう。

また仮設トイレは外で寒いため、並ぶ場合はカイロが

必須である。

受験当日あるある

～精神統一の心得～ 落ち着いて試験に臨むために、以下のことを心得よ。

一つ、固まった体をほぐすために外に出て軽めの体操を行う。

二つ、お世話になった人や応援してくれている人、努力した日々を思い出す。

三つ、この中で自分が一番強いという強気のマインドを持つ。

四つ、試験開始一分前から目を閉じて瞑想を始め、呼吸を整える。

五つ、試験開始直後に落ち着いて問題の品定めをする。

 ボロボロの参考書持ってる受験生、とても怖い

 BBS でとりあえず易化と書き込み、

　　 他の受験生のメンタルから破壊する

 受験当日に見る大隈重信像、とても大きく感じる

 試験終わった後のラーメンが格別

 ウンコの列待ってる男、歴史苦手がち

 浪人確定の記念受験勢、試験中に浪人計画立てがち

 ずっと鼻水すすってる受験生、どっかいってくれーがち

 マザコン、ママについてきてもらう

 JK、刺激強いがち

大丈夫！参考書のボロさと

学力は比例しないぞ！！

終わったら武道家を食いに行け！！

※諸説あり

浪人生活はすでに試験中から

　　　始まっている

事前にティッシュを用意しよう！

他の受験生からのバッドマークカウンターには注意！

　　その大きさが

君の早稲田愛の大きさだ！

浪人生、男子校の諸君は特に気を付けよう！

ママが来ると男はみんなうれしい

★★一点でも差をつけろ超難問題★★
英語 古文

日本史 世界史

□ subvert     ～を覆す　　　□ demeanor　　態度
□ leverage　～を活用する　□ rapport　（調和した）関係

□しりう言　　愚痴　□こぼつ　　壊す

□かへさ　　帰り道　□受け張る　遠慮なく行動する

□ Q.1955 年の総選挙において、社会党左派と右派のリーダーは
それぞれ誰か。
     　　　　　　　　　A. 右派　鈴木茂三郎　左派　浅沼稲次郎

□ Q. アンコール・トムを造営したアンコール朝の国王
は？
　 　　　　　　　　　　　　  A. ジャヤヴァルマン 7 世

※知らないとダメなわけじゃないよ！

諦
め
た
ら
そ
こ
で
試
合
終
了
で
す
よ

教
育
学
部
一
年

沖
村
一
翔

ま
ず
初
め
に
。
新
課
程
と
な
り
、
共

通
テ
ス
ト
で
の
新
た
な
科
目
「
情
報
Ⅰ
」

の
追
加
、
早
稲
田
大
学
に
お
い
て
は
人

間
科
学
部
、
社
会
科
学
部
の
入
試
方
式

の
変
更
な
ど
僕
た
ち
が
受
験
し
た
こ
ろ

と
は
ま
た
違
っ
た
状
況
で
挑
戦
し
て
い

る
皆
さ
ん
へ
、
心
か
ら
尊
敬
の
念
を
贈

り
ま
す
。

僕
が
受
験
を
通
し
て
得
た
こ
と
は
諦

め
た
ら
試
合
終
了
。
ま
じ
で
こ
れ
で
す
。

受
験
の
時
に
学
校
の
先
生
や
予
備
校
講

師
が
言
っ
て
い
て
、
当
時
受
験
生
だ
っ

た
僕
は「
ス
ラ
ム
ダ
ン
ク
の
映
画
流
行
っ

た
も
ん
な
ー
。
確
か
に
こ
の
言
葉
言
え

た
ら
気
持
ち
い
い
よ
ね
。」
と
大
人
が

か
っ
こ
つ
け
る
た
め
に
使
っ
て
い
る
言

葉
だ
と
思
っ
て
い
ま
し
た
。
で
も
受
験

を
終
え
て
一
年
た
っ
た
今
、
皆
さ
ん
に

言
い
た
い
言
葉
を
一
言
。「
諦
め
た
ら
そ

こ
で
試
合
終
了
だ
よ
。」

僕
の
入
試
科
目
は
英
語
物
理
数
学
の

理
系
三
教
科
で
、
こ
の
科
目
で
受
け
ら

れ
る
早
稲
田
の
学
部
が
人
科
と
教
育
理

系
の
み
な
う
え
、
人
科
は
家
か
ら
通
え

な
い
た
め
教
育
の
入
試
が
最
初
で
最
後

の
早
大
入
試
と
な
っ
た
。

２
月
19
日
早
稲
田
大
学
教
育
学
部
入

試
。

入
試
会
場
に
入
る
と
、
他
大
学
と
は

違
う
雰
囲
気
を
早
稲
田
か
ら
は
感
じ
た
。

ま
ず
、
自
分
の
座
席
の
前
に
座
っ
て

い
た
人
。
こ
の
人
が
持
っ
て
い
た
赤
本

が
早
稲
田
の
じ
ゃ
な
い
！
東
大
の
や
つ
。

早
稲
田
が
第
一
志
望
だ
っ
た
僕
は
こ
こ

で
初
め
て
書
物
に
対
し
て
激
し
い
威
圧

感
を
感
じ
た
。
し
か
も
こ
の
人
貧
乏
ゆ

す
り
も
し
て
た
。
入
試
妨
害
の
た
め
に

派
遣
さ
れ
た
工
作
員
の
後
ろ
と
い
う
座

席
ガ
チ
ャ
大
外
れ
で
心
こ
こ
に
あ
ら
ず

状
態
で
受
け
た
一
科
目
の
英
語
。
英
語

は
ず
っ
と
苦
手
科
目
で
、
過
去
問
で
も

調
子
が
良
い
時
で
す
ら
５
・
５
割
ほ
ど
し

か
取
れ
な
か
っ
た
の
で
、
本
番
も
「
５

割
を
取
れ
れ
ば
上
々
だ
」
と
思
っ
て
臨

ん
だ
が
自
信
を
も
っ
て
解
け
た
の
が
２

割
。
残
り
の
８
割
の
う
ち
1
/
5
く

ら
い
は
当
た
っ
て
い
た
と
考
え
て
も
期

待
値
３
・
６
割
。「
ま
あ
苦
手
科
目
だ
し

…
…
」
と
自
分
に
言
い
訳
し
、
メ
ン
タ

ル
を
あ
と
一
歩
の
と
こ
ろ
で
保
っ
て
臨

ん
だ
二
科
目
の
物
理
。

こ
こ
で
大
き
な
問
題
が
二
つ
発
生
。

一
つ
目
は
物
理
の
出
題
傾
向
の
変
化
。

以
前
の
入
試
で
は
オ
ー
ソ
ド
ッ
ク
ス
な

問
題
が
よ
く
出
て
い
て
、
ベ
タ
問
さ
え

解
け
て
い
れ
ば
８
割
取
れ
る
よ
う
な
出

題
で
あ
っ
た
が
、
一
気
に
変
化
し
て
原

子
分
野
や
電
荷
の
作
る
電
場
な
ど
重
箱

の
隅
を
つ
つ
く
よ
う
な
問
題
し
か
出
な

か
っ
た
。
傾
向
と
対
策
で
ベ
タ
問
し
か

や
っ
て
こ
な
か
っ
た
僕
は
、
こ
こ
で
か

な
り
メ
ン
タ
ル
に
ひ
び
が
入
っ
て
し

ま
っ
た
。

そ
し
て
二
つ
目
の
問
題
。
前
の
工
作

員
の
貧
乏
ゆ
す
り
が
大
き
く
な
っ
て
き

た
。
た
だ
で
さ
え
解
け
な
い
目
の
前
の

物
理
の
問
題
と
、
目
の
前
の
人
が
足
の

振
幅
を
大
き
く
し
た
単
振
動
運
動
を
始

め
て
し
ま
っ
た
せ
い
で
集
中
で
き
な
い

の
ダ
ブ
ル
パ
ン
チ
で
、
結
果
は
解
答
欄

の
４
割
ほ
ど
が
空
白
と
い
う
状
態
で
提

出
。
こ
こ
で
僕
の
メ
ン
タ
ル
が
β
崩
壊

し
て
し
ま
っ
た
。
電
子
を
放
出
し
メ
ン

タ
ル
が
陽
子
に
な
り
絶
対
に
落
ち
た
と

確
信
し
た
僕
は
、
休
み
時
間
に
一
緒
に

受
け
て
い
た
友
達
に
受
験
会
場
を
抜
け

出
す
旨
を
伝
え
た
。
そ
し
た
ら
、
そ
の

友
達
か
ら
一
言
。

　「
諦
め
た
ら
そ
こ
で
試
合
終
了
だ
よ
。

ラ
ス
ト
数
学
受
け
て
み
よ
！
」

こ
こ
で
タ
イ
ト
ル
回
収
。
メ
ン
タ
ル

が
陽
子
と
な
っ
て
い
た
僕
は
、
こ
こ
で

こ
の
言
葉
と
結
合
し
て
受
験
会
場
脱
出

を
辞
め
、
ラ
ス
ト
の
数
学
を
受
け
て
み

る
こ
と
に
し
た
。

数
学
は
得
意
科
目
で
あ
っ
た
も
の
の
、

英
語
物
理
で
散
々
な
結
果
だ
っ
た
の
で

巻
き
返
し
は
ほ
ぼ
無
理
だ
と
思
い
な
が

ら
の
受
験
。
そ
れ
が
功
を
奏
し
た
の
か

全
く
緊
張
せ
ず
い
つ
も
通
り
、
い
や
い

つ
も
以
上
の
手
ご
た
え
を
感
じ
て
試
験

を
終
え
る
こ
と
と
な
っ
た
。

全
体
の
手
ご
た
え
と
し
て
は
「
不
合

格
か
な
」
と
思
っ
て
い
た
最
初
で
最
後

の
早
大
受
験
で
あ
っ
た
が
、
終
わ
り
よ

け
れ
ば
全
て
よ
し
。
最
後
の
数
学
で
今

ま
で
以
上
の
手
ご
た
え
を
感
じ
た
の
で

帰
っ
て
い
る
と
き
は
あ
ま
り
落
ち
込
ま

な
か
っ
た
。

そ
し
て
３
月
１
日
合
格
発
表
の
日
。

こ
の
日
は
高
校
の
卒
業
式
で
も
あ
っ
た
。

卒
業
式
直
前
に
U
C
A
R
O
を
開
き
、

合
否
発
表
の
瞬
間
を
迎
え
る
。
そ
し
て

現
れ
た
文
字
列
は

　「
補
欠
合
格
」

正
直
絶
対
落
ち
て
い
る
と
思
っ
て
い

た
の
で
、「
ど
う
せ
落
ち
る
ん
だ
か
ら
補

欠
な
ん
て
絶
望
の
引
き
延
ば
し
だ
」
と

滑
り
止
め
の
東
京
理
科
大
に
進
学
す
る

気
で
い
た
。
友
達
に
も
「
早
稲
田
よ
り

理
科
大
の
ほ
う
が
し
っ
か
り
学
べ
る
と

思
う
か
ら
早
稲
田
も
し
受
か
っ
て
も
理

科
大
行
く
か
も
〜
」
と
め
ち
ゃ
く
ち
ゃ

負
け
惜
し
み
を
言
っ
て
い
た
。

補
欠
合
格
の
発
表
日
。
僕
は
吹
雪
の

中
で
ス
キ
ー
を
し
て
い
た
。
補
欠
合
格

の
合
否
は
リ
フ
ト
の
上
で
確
認
。
そ
の

時
も
、「
ま
あ
も
う
入
学
金
払
っ
ち
ゃ
っ

た
し
理
科
大
行
く
か
な
」
と
友
達
に
言

い
な
が
ら
U
C
A
R
O
を
開
い
た
と
こ

ろ
ま
さ
か
の
合
格
。
め
ち
ゃ
く
ち
ゃ
嬉

し
か
っ
た
。
入
学
金
？
知
ら
な
い
！
絶

対
早
稲
田
‼
 吹
雪
も
吹
き
飛
ぶ
ほ
ど
の

手
の
平
ド
リ
ル
に
友
達
も
苦
笑
い
。

後
々
冷
静
に
な
っ
て
考
え
る
と
、
や
は

り
数
学
が
過
去
一
で
き
た
こ
と
が
勝
因

だ
ろ
う
と
思
っ
た
。
あ
の
時
脱
出
を
止

め
て
く
れ
た
友
達
、
先
生
あ
り
が
と
う
。

と
ま
あ
早
稲
田
の
現
代
文
を
読
み
解
い

て
い
る
皆
さ
ん
か
ら
す
る
と
か
な
り
拙

い
文
章
に
な
っ
て
し
ま
い
申
し
訳
な
い

で
す
。

最
後
に
受
験
の
最
終
盤
に
い
る
皆
さ

ん
に
言
い
た
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　「
諦
め
た
ら
試
合
終
了
。」
最
初
の
二

科
目
が
で
き
な
く
て
も
そ
れ
が
か
え
っ

て
三
科
目
を
リ
ラ
ッ
ク
ス
し
た
状
態
で

受
け
ら
れ
る
追
い
風
に
な
る
！
絶
対
に

最
後
の
入
試
日
の
最
後
の
科
目
ま
で
あ

き
ら
め
な
い
で
く
だ
さ
い
‼
 ち
な
み
に

ス
ラ
ム
ダ
ン
ク
は
読
ん
だ
こ
と
な
い
で

す
。

今
弱
物
語

教
育
学
部
一
年

　速
水
大
己

2
0
2
4
年
2
月
、
パ
ス
単
1
級
を

片
手
に
周
り
の
受
験
生
を
威
嚇
し
な
が
ら

僕
は
早
稲
田
の
キ
ャ
ン
パ
ス
内
を
闊
歩
し

て
い
た
。
し
か
し
、「
自
信
」
そ
ん
な
も
の

最
初
は
微
塵
も
な
か
っ
た
。
中
学
ま
で
続

け
た
サ
ッ
カ
ー
は
ベ
ン
チ
か
ら
の
景
色
し

か
ほ
ぼ
記
憶
に
な
い
。
高
校
か
ら
始
め
た

陸
上
競
技
も
怪
我
ば
か
り
。
公
立
高
校
に

落
ち
て
し
ま
っ
た
た
め
母
子
家
庭
な
が
ら

も
私
立
通
い
を
余
儀
な
く
さ
れ
た
片
親
パ

ン
生
活
。勿
論
恋
愛
な
ん
て
無
縁
。所
謂「
弱

者
」
と
い
う
や
つ
だ
。

　第
一
志
望
は
早
稲
田
大
学
。
兄
は
明
治

大
学
に
通
う
、
恋
愛
経
験
豊
富
、
サ
ッ

カ
ー
部
部
長
や
サ
ー
ク
ル
幹
部
を
任
さ
れ

る
よ
う
な
リ
ー
ダ
ー
タ
イ
プ
の
イ
ケ
メ
ン
。

「
予
後
」
が
良
い
彼
に
勉
強
だ
け
で
も
勝

ち
た
か
っ
た
と
き
っ
か
け
は
シ
ン
プ
ル
で

あ
っ
た
。
(K
O
大
学
は
温
室
育
ち
ぬ
く

ぬ
く
上
級
国
民
が
多
い
な
ど
と
怒
涛
の
ネ

ガ
テ
ィ
ブ
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
を
家
族
か
ら
受

け
、洗
脳
さ
れ
て
い
た
た
め
眼
中
に
な
し
。)

と
こ
ろ
が
、
国
立
大
学
に
進
学
し
て
親
孝

行
し
よ
う
な
ん
て
一
丁
前
に
意
気
込
ん
だ

く
せ
に
、勉
強
か
ら
脱
落
し
テ
ス
ト
は
堂
々

の
学
年
ビ
リ
。
完
全
に
舐
め
腐
っ
て
い
た

と
思
う
。

　理
想
だ
け
語
っ
て
は
勉
強
に
本
気
に
向

か
う
こ
と
の
な
い
ま
ま
時
間
は
た
だ
淡
々

と
過
ぎ
去
っ
て
い
く
。
手
垢
一
つ
な
い
綺

麗
な
単
語
帳
に
模
試
の
結
果
は
偏
差
値

38
・
7
。早
稲
田
へ
の
思
い
は
募
る
一
方
で
、

現
実
を
直
視
す
る
こ
と
か
ら
は
逃
げ
、
気

が
付
け
ば
人
前
で
勉
強
の
話
を
す
る
こ
と

を
避
け
る
ま
で
に
自
分
の
プ
ラ
イ
ド
は
こ

じ
れ
ま
く
っ
て
い
た
。
周
り
の
同
級
生
と

比
べ
て
は
劣
等
感
に
苛
ま
れ
る
日
々
。
そ

ん
な
負
の
感
情
の
狭
間
に
溺
れ
て
何
も
で

き
な
か
っ
た
。

2
0
2
3
年
2
月
、
早
稲
田
の
受
験

会
場
に
僕
の
姿
は
な
か
っ
た
。
偏
差
値
が

50
を
越
え
る
こ
と
は
な
く
受
験
料
の
無
駄

で
あ
る
と
い
う
こ
と
で
、「
早
稲
田
大
学
御

中
」
と
記
載
さ
れ
た
調
査
書
は
紙
く
ず
と

な
っ
た
。
か
く
し
て
挑
ん
だ
結
果
、
合
格

通
知
を
も
ら
っ
た
の
は
神
奈
川
大
学
の
み
。

某
タ
ッ
ク
ル
大
学
す
ら
不
合
格
だ
っ
た
こ

と
に
堪
え
た
の
か
「
本
気
出
さ
な
か
っ
た

だ
け
」
と
意
味
不
明
な
言
葉
を
漏
ら
す
。

悔
し
涙
も
な
く
、寧
ろ
全
落
ち
と
い
う
レ
ッ

テ
ル
が
貼
ら
れ
ず
に
済
ん
で
安
堵
ま
で
覚

え
て
い
た
。
そ
れ
と
同
時
に
こ
れ
ま
で
の

自
ら
の
く
だ
ら
な
さ
に
僕
は
腹
が
立
っ
た
。

現
状
を
嘆
く
だ
け
で
前
に
進
む
こ
と
を
諦

め
て
し
ま
っ
た
自
分
に
。
こ
の
ま
ま
で
は

終
わ
れ
な
い
、
変
わ
り
た
か
っ
た
。
そ
の

願
い
を
形
に
す
る
よ
う
に
、
早
稲
田
が
遠

く
で
手
招
き
し
て
い
る
気
が
し
た
。

　浪
人
生
と
し
て
の
日
々
が
始
ま
り
、
友

人
の
誘
い
は
す
べ
て
断
っ
た
。
S
N
S
は

ア
カ
ウ
ン
ト
ご
と
削
除
、
夏
に
は
髪
も
切

り
捨
て
坊
主
に
し
た
。
注
意
散
漫
で
怠
惰

な
自
ら
を
鑑
み
、
端
か
ら
精
神
論
に
頼
ら

ず
環
境
で
追
い
込
み
勉
強
時
間
を
確
保
す

る
。
現
状
の
自
分
と
真
っ
直
ぐ
向
き
合
い
、

短
所
に
落
胆
す
る
こ
と
な
く
ど
う
補
う
か

前
向
き
に
考
え
る
こ
と
が
で
き
た
。

　シ
ス
単
も
1.2
割
し
か
わ
か
ら
な
い
く

ら
い
想
像
以
上
に
基
礎
か
ら
の
ス
タ
ー

ト
で
は
あ
っ
た
が
順
調
に
実
力
を
蓄
え

M
A
R
C
H
の
問
題
も
解
け
る
よ
う
に
ま

で
成
長
し
た
。
し
か
し
、
ス
ラ
ン
プ
に
陥

る
こ
と
も
た
び
た
び
あ
っ
た
。
集
中
力
が

続
か
ず
勉
強
時
間
減
少
、
最
新
の
過
去
問

で
英
語
3
割
、
共
テ
プ
レ
国
語
偏
差
値

46
・
5
で
最
後
ま
で
E
判
定
。
し
ま
い

に
は
生
活
サ
イ
ク
ル
が
崩
れ
す
ぎ
て
「
社

不
す
ぎ
る
」
と
兄
に
言
わ
せ
て
し
ま
う
。

そ
れ
で
も
自
分
に
「
ま
た
明
日
頑
張
ろ
う
」

と
、
言
い
聞
か
せ
気
持
ち
を
切
り
替
え
続

け
た
。

2
月
、
あ
っ
と
い
う
間
に
滑
り
止
め
校

の
受
験
が
終
わ
っ
た
。
早
稲
田
は
人
間
科

学
部
、
教
育
学
部
、
商
学
部
、
社
会
科
学

部
の
受
験
。
二
浪
も
頭
を
よ
ぎ
っ
た
。
で

も
緊
張
は
し
な
か
っ
た
。
失
敗
を
恐
れ
る

だ
け
無
駄
だ
と
わ
か
っ
て
い
た
。
そ
れ
よ

り
あ
ん
な
に
失
敗
し
て
も
こ
の
舞
台
に
い

る
、そ
の
事
実
だ
け
で
自
分
を
褒
め
た
か
っ

た
。
早
稲
田
の
門
を
叩
く
僕
の
顔
は
自
信

に
満
ち
溢
れ
て
い
た
。

　遂
に
試
験
が
始
ま
っ
た
。
国
弱
な
自
分

は
国
語
が
易
化
す
る
こ
と
を
神
に
す
が
る

思
い
で
願
っ
た
。
国
語
が
難
し
い
人
間
科

学
部
は
手
ご
た
え
い
ま
ひ
と
つ
。
商
学
部

な
ん
て
英
語
が
難
し
す
ぎ
て
試
験
中
に
も

か
か
わ
ら
ず
眠
気
も
吹
っ
飛
ぶ
く
ら
い
に

失
笑
し
た
。
そ
れ
で
も
な
ん
と
か
教
育
学

部
だ
け
は
国
語
が
易
化
し
手
ご
た
え
を
掴

む
事
が
で
き
た
。
英
語
は
ま
ぐ
れ
で
荒
稼

ぎ
し
、
世
界
史
は
前
日
の
人
科
の
復
習
が

功
を
奏
し
た
。
そ
し
て
最
終
日
、
社
会
科

学
部
世
界
史
、
最
後
の
試
験
を
解
く
。
長

い
受
験
生
活
が
終
わ
る
の
を
前
に
口
角
が

上
が
る
の
を
抑
え
ら
れ
ず
、
目
の
前
の
試

験
監
督
を
怖
が
ら
せ
て
し
ま
っ
た
。

　迎
え
た
合
格
発
表
日
。
人
間
科
学
部「
補

欠
」、
商
学
部
「
不
合
格
」。
早
稲
田
は
簡

単
に
門
を
開
け
て
は
く
れ
な
か
っ
た
。
残

る
は
教
育
学
部
と
社
会
科
学
部
。
社
学
は

国
語
で
大
ゴ
ケ
。
も
う
後
が
な
い
中
、
恐

る
恐
る
教
育
学
部
の
結
果
を
確
認
す
る
。

「
合
格
」

　そ
の
二
文
字
が
画
面
に
映
し
出
さ
れ
た

瞬
間
、
長
い
間
全
身
に
の
し
か
か
っ
て
い

た
重
荷
が
消
え
去
っ
た
気
が
し
た
。
運
が

良
か
っ
た
だ
け
か
も
し
れ
な
い
。
け
れ
ど

泥
臭
く
と
も
合
格
を
手
に
し
た
僕
の
勝
利

で
あ
り
間
違
い
な
く
成
功
で
あ
っ
た
。
二

度
目
の
チ
ャ
ン
ス
を
与
え
て
く
れ
た
親
、

支
え
て
き
て
く
れ
た
人
へ
の
感
謝
の
気
持

ち
で
溢
れ
た
。
今
度
は
自
分
が
誰
か
を
支

え
る
番
。
そ
う
し
て
僕
は
早
稲
田
の
地
で

ま
た
一
歩
足
音
を
鳴
ら
し
た
。

　正
直
こ
の
文
章
を
読
ん
で
い
る
受
験
生

全
員
が
受
か
る
ほ
ど
現
実
は
甘
く
な
い
。

落
ち
る
人
だ
っ
て
そ
り
ゃ
い
っ
ぱ
い
い
る

だ
ろ
う
。
失
敗
、
す
ご
く
怖
い
と
思
う
。

崖
の
上
に
立
た
さ
れ
て
い
る
気
分
か
も
し

れ
な
い
。
け
ど
目
の
前
に
あ
る
の
は
、
た

か
が
階
段
の
段
差
程
度
の
も
の
に
過
ぎ
な

い
。
躓
い
た
ら
ま
た
立
ち
上
が
っ
て
前
に

進
め
ば
い
い
。
僕
は
現
役
の
時
歩
み
を
止

め
た
。
で
も
君
た
ち
は
上
手
く
い
か
な
い

こ
と
が
あ
ろ
う
と
、
ど
ん
な
か
た
ち
で
も

諦
め
ず
に
戦
い
抜
い
た
か
ら
こ
こ
に
い
る

は
ず
さ
。
そ
ん
な
君
た
ち
は
早
稲
田
の
入

試
結
果
云
々
な
ん
か
で
挫
け
る
わ
け
が
な

い
。
大
丈
夫
、
先
は
明
る
い
。
こ
こ
ま
で

き
た
自
分
を
全
肯
定
し
て
や
れ
。

　さ
あ
、
前
に
踏
み
出
せ
挑
戦
者
！

静
寂
に
て社

会
科
学
部
一
年

金
子
翔
之
丞

90
秒

き
っ
か
け
な
ん
て
、
本
当
に
覚
え
て
な
い

く
ら
い
些
細
な
こ
と
だ
っ
た
よ
な
。
そ

う
だ
、
オ
ー
プ
ン
キ
ャ
ン
パ
ス
だ
。
あ

の
日
、
何
気
な
く
誘
わ
れ
て
行
っ
た
オ
ー

プ
ン
キ
ャ
ン
パ
ス
。
そ
び
え
立
つ
大
隈

講
堂
の
姿
に
、
息
を
呑
ん
だ
。
紺
碧
の

空
に
浮
か
ぶ
、
あ
の
美
し
い
校
舎
。「
こ

こ
だ
」
っ
て
思
っ
た
。
な
ん
で
か
わ
か

ら
な
い
け
ど
、「
こ
こ
に
来
た
い
」
っ
て
、

心
の
底
か
ら
思
っ
た
ん
だ
よ
な
。
あ
の
瞬

間
か
ら
、
お
前
の
人
生
は
少
し
ず
つ
変

わ
り
始
め
た
ん
だ
よ
。
自
分
に
は
無
理

だ
な
ん
て
思
い
な
が
ら
も
、
諦
め
ら
れ

な
か
っ
た
。
あ
の
景
色
を
見
る
た
め
に
、

あ
の
場
所
に
立
つ
た
め
に
、
こ
こ
ま
で

苦
し
い
思
い
を
ぐ
っ
と
こ
ら
え
て
歩
ん

で
き
た
ん
だ
よ
。
ま
ず
は
お
疲
れ
様
。

80
秒

最
初
は
、
た
だ
漠
然
と
し
た
憧
れ
だ
け

だ
っ
た
よ
な
。
で
も
、
高
２
の
冬
、
お
前

は
本
気
で
決
意
し
た
。「
こ
の
ま
ま
じ
ゃ

絶
対
に
届
か
な
い
」
っ
て
、
何
か
が
弾

け
た
ん
だ
。
周
り
の
み
ん
な
が
遊
び
や

恋
愛
に
夢
中
に
な
っ
て
る
中
で
、
お
前

だ
け
が
放
課
後
の
教
室
に
残
っ
て
、
薄

暗
い
中
で
机
に
向
か
い
続
け
た
。
寂
し

か
っ
た
よ
な
。
不
安
だ
っ
た
よ
な
。
そ

れ
で
も
や
め
な
か
っ
た
。
E
判
定
の
結

果
が
何
度
も
突
き
刺
さ
っ
て
、
自
信
な

ん
て
ほ
と
ん
ど
な
く
て
、
そ
れ
で
も
、

お
前
は
前
に
進
み
続
け
た
。
ど
れ
だ
け

泣
い
て
も
、
く
じ
け
そ
う
に
な
っ
て
も
、

絶
対
に
辞
め
な
か
っ
た
。

70
秒

あ
の
３
月
、
あ
い
つ
と
別
れ
た
時
も
つ

ら
か
っ
た
よ
な
。
焦
り
と
か
無
力
感
と

か
が
ぐ
ち
ゃ
ぐ
ち
ゃ
に
な
っ
て
た
お
前

は
「
受
験
に
集
中
す
る
た
め
」
な
ん
て

言
っ
て
、
強
が
っ
て
さ
。
で
も
、
別
れ

て
初
め
て
気
づ
い
た
よ
な
。
ど
れ
だ
け

心
の
支
え
に
な
っ
て
く
れ
て
い
た
か
、

同
時
に
自
分
が
ど
れ
だ
け
甘
え
て
い
た

の
か
を
。
別
れ
て
な
か
っ
た
ら
ど
う
な
っ

て
た
の
か
な
。
も
っ
と
気
楽
に
受
験
で

き
て
た
の
か
な
。
そ
れ
と
も
恋
に
現
を

抜
か
し
て
今
日
こ
こ
に
い
な
か
っ
た
の

か
な
。
ま
あ
な
に
は
と
も
あ
れ
今
こ
こ

に
お
前
は
立
っ
て
い
る
。
今
は
そ
れ
で

良
し
と
し
よ
う
。

60
秒

そ
う
だ
、
あ
の
時
を
覚
え
て
る
か
？
初

め
て
過
去
問
を
解
い
た
日
。
社
学
の
正

答
率
20
％
で
、
絶
望
し
た
よ
な
。
机
に

突
っ
伏
し
て
、
何
度
も
「
無
理
だ
」
っ

て
呟
い
た
よ
な
。
で
も
、
そ
こ
か
ら
だ

よ
。
お
前
の
す
ご
い
と
こ
ろ
は
、
そ
こ

か
ら
諦
め
な
か
っ
た
と
こ
ろ
だ
よ
。
基

礎
か
ら
コ
ツ
コ
ツ
や
り
直
し
て
、
少
し

ず
つ
伸
び
て
、
夏
に
は
合
格
最
低
点
に

届
い
た
。「
あ
と
少
し
だ
」
っ
て
希
望
が

見
え
た
か
ら
、
思
い
切
っ
て
政
経
に
志

望
を
変
え
た
ん
だ
よ
な
。
数
学
が
苦
手

な
の
に
、
そ
こ
か
ら
数
Ⅰ
A
を
や
り
直

し
て
、
共
通
テ
ス
ト
で
は
８
割
ま
で
持
っ

て
行
っ
た
。
誰
が
見
て
も
す
ご
い
努
力

だ
っ
た
よ
。

50
秒

で
も
な
、
お
前
、
共
通
テ
ス
ト
で
あ
ん

な
ミ
ス
す
る
と
は
思
わ
な
か
っ
た
よ
な
。

漢
文
で
マ
ー
ク
が
全
部
ズ
レ
て
て
、
そ

れ
に
試
験
終
了
直
前
で
気
づ
い
た
。
気

づ
い
た
瞬
間
、
心
臓
が
止
ま
る
か
と
思
っ

た
だ
ろ
？
後
か
ら
採
点
し
た
ら
お
前
本

当
だ
っ
た
ら
漢
文
満
点
だ
っ
た
ん
だ
よ
。

頭
が
真
っ
白
に
な
っ
て
、
焦
り
で
リ
ー

デ
ィ
ン
グ
も
ボ
ロ
ボ
ロ
。
好
感
触
だ
っ

た
漢
文
が
０
点
。
お
前
は
、
逃
げ
出
し

た
く
て
受
け
入
れ
ら
れ
な
く
て
、
泣
き

な
が
ら
担
任
に
電
話
し
た
よ
な
。
あ
の

時
の
「
最
後
ま
で
や
り
き
れ
」
っ
て
言

葉
で
ま
た
立
ち
直
っ
た
ん
だ
よ
な
。
そ

こ
か
ら
が
、
お
前
の
真
骨
頂
だ
っ
た
。

40
秒

共
通
テ
ス
ト
利
用
が
で
き
な
く
な
っ

て
も
、
他
の
選
択
肢
を
探
し
て
、

M
A
R
C
H
の
過
去
問
を
解
き
ま
く
っ

た
。
疲
れ
果
て
て
泣
き
た
く
な
る
日
も

あ
っ
た
。
そ
れ
で
も
、
こ
こ
ま
で
の
入

試
も
や
り
切
っ
た
じ
ゃ
な
い
か
。
初
め

て
東
京
に
一
人
で
行
っ
て
、
慣
れ
な
い

ホ
テ
ル
で
心
細
か
っ
た
だ
ろ
う
。
そ
れ

で
も
、
明
治
、
立
教
、
学
習
院
、
青
学
、

見
事
に
全
部
合
格
を
掴
み
取
っ
た
ん
だ
。

そ
の
合
格
通
知
を
見
た
時
、
お
前
の
顔
、

晴
れ
晴
れ
し
て
た
よ
な
。
ホ
ン
ト
に
嬉

し
か
っ
た
よ
な
。「
や
れ
ば
で
き
る
」
っ

て
自
分
を
信
じ
ら
れ
た
瞬
間
だ
っ
た
。

30
秒

そ
し
て
、
今
こ
こ
だ
。
あ
の
頃
憧
れ
た

大
隈
講
堂
が
目
の
前
に
あ
る
。
こ
の
場

所
に
来
る
た
め
に
、
お
前
は
ど
れ
だ
け

の
時
間
を
費
や
し
、
ど
れ
だ
け
の
涙
を

流
し
た
？
で
も
、
こ
れ
で
終
わ
り
っ
て

少
し
寂
し
い
気
も
す
る
。
全
部
こ
の
日

の
た
め
だ
っ
た
ん
だ
も
ん
な
。
辛
か
っ

た
け
ど
あ
い
つ
ら
と
問
題
出
し
合
っ
た

り
、
図
書
館
で
昼
ご
は
ん
食
い
行
く
の
と

か
楽
し
か
っ
た
な
。
あ
れ
d
e
n
y
っ

て
後
ろ
動
名
詞
だ
っ
け
？
ん
、
ド
ン
ズ
ー

運
動
始
め
た
の
っ
て
誰
だ
っ
け
？
源
氏

物
語
っ
て
紫
式
部
だ
っ
け
？
清
少
納
言

だ
っ
け
？

20
秒

深
呼
吸
し
ろ
。
深
呼
吸
。
静
か
に
目
を

閉
じ
ろ
。
こ
れ
ま
で
の
道
の
り
を
思
い

出
せ
。
ど
れ
だ
け
辛
く
て
も
、
ど
れ
だ

け
挫
け
そ
う
で
も
、
お
前
は
こ
こ
に
立
っ

て
い
る
。
そ
れ
が
す
べ
て
を
物
語
っ
て

る
。
大
丈
夫
だ
。
お
前
な
ら
で
き
る
。

ど
ん
な
問
題
が
来
て
も
、
お
前
な
ら
乗

り
越
え
ら
れ
る
。

10
秒

さ
ぁ
、
行
け
。
お
前
が
こ
こ
ま
で
来
た

努
力
を
、
す
べ
て
こ
の
瞬
間
に
ぶ
つ
け

ろ
。
全
部
出
し
切
っ
て
こ
い
。
悔
い
な

ん
て
、
残
さ
な
く
て
い
い
。
お
前
は
絶

対
に
で
き
る
。
信
じ
て
る
ぞ
。

さ
あ
、
か
か
っ
て
こ
い
。

試
験
開
始
。

早稲田大学英字新聞会

ザ・ワセダ・ガーディアン
・ガーディアンとは？

1936 年創立、早稲田最古の公認サークル！！！

受験生応援雑誌「早稲田魂」や、英字新聞を発行しています！

三大イベント（早稲田祭、早慶戦、100キロハイク）にも参加 !

他にもイベントたくさん！！！

早稲田一おもしろいサークルで早稲田を楽しもう！！！

・新歓情報

毎週火曜日　説明会
お花見新歓、女子会、早稲田～築地ハイク

など開催予定 (^^)/

公式X（旧 Twitter）、

Instagramで新歓情報

発信予定！

受験生応援雑誌『 』
全国の書店・BOOTH にて

絶賛発売中！！

英字新聞 The Waseda Guardian

新歓にて無料配布！